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Protokół Nr XIV/2025
z uroczystego posiedzenia Rady Gminy Łączna
dnia 14 marca 2025r.

Rok 2025 był rokiem jubileuszowym dla jednostki samorządu terytorialnego jaką jest 
od 30-tu lat Gmina Łączna.

Program uroczystości w dniu 14 marca 2025r.:
12,00 – 13,00 Msza Święta w Kościele parafialnym w Łącznej
13,15 – 15,30 Uroczysta sesja Rady Gminy Łączna

Dnia 14 marca 2025r. ok. godz. 13,15 rozpoczęła się uroczysta sesja Rady Gminy Łączna.
Kolejne XIV-e w kadencji posiedzenie Rady Gminy Łączna miało charakter uroczysty 
z okazji obchodów jubileuszu XXX-lecia Gminy Łączna.
Obrady odbywały się w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Łącznej. 

Uroczyste posiedzenie Rady Gminy Łączna otworzył Przewodniczący Rady Gminy 
Pan Andrzej Wisowaty, który na wstępie poprosił o wprowadzenie sztandarów i odśpiewanie 
Hymnu Narodowego.
Po Hymnie Przewodniczący Rady poprosił aby minutą ciszy uczcić pamięć zmarłych działaczy samorządowych, Wójta Pana Andrzeja Ślusarczyka oraz Wójta Pana Romualda Kowalińskiego, Przewodniczących Rady Gminy: Panią Zofię Chrzęszczyk, Stanisława Galerę i Janinę Łukasik, radnych, sołtysów, a także pracowników Gminy Łączna, którzy odeszli 
w minionym trzydziestoleciu.
Następnie Przewodniczący Rady poprosił o wyprowadzenie sztandarów.

Przewodniczący Rady – zabrał głos, Szanowani Państwo, znakomici Goście, mieszkańcy Gminy Łączna, to niesamowita przyjemność powitać Państwa w tym wyjątkowym dla nas dniu. Dzisiaj bowiem wspominamy jedno z najistotniejszych wydarzeń w dziejach naszej gminy. 14 marca 1995 roku odbyła się inauguracyjna sesja Rady Gminy Łączna. W tym dniu narodził się niezależny, gminny samorząd. Od tego dnia mieszkańcy nowopowstałej gminy zyskali możliwość decydowania o jej losach. Szanowni Państwo, jest to dla mnie dzień wyjątkowy, niezwykły, przywracający wiele wspomnień. Miałem tą przyjemność, że uczestniczyłem w tej sesji. Pamiętam determinację z jaką mieszkańcy dążyli do powstania gminy. Pamiętam zaangażowanie wielu osób w przeprowadzenie pierwszych wyborów, 
w przygotowanie sesji. Wszystko budowaliśmy od podstaw. To właśnie konsolidowało mieszkańców, praca nad marzeniem o własnej gminie, które w tym czasie zaczęło się spełniać. Jeśli ktoś zapyta mnie czy warto było podjąć taką decyzję odpowiem krótko – tak warto. Jesteśmy jedną z najmłodszych gmin w województwie świętokrzyskim. Za nami 30 lat kształtowania się wizerunku samorządu gminnego i samej gminy. Idziemy drogą, którą sami sobie wyznaczamy. Nie jest to droga łatwa, ale jako radni, sołtysi, mieszkańcy, staramy się, aby była to droga rozwoju. Jako Przewodniczący Rady Gminy Łączna pragnę podziękować wszystkim, którzy podjęli starania o utworzenie gminny, także tym, których nie ma już dzisiaj wśród nas.






Ad. 5.
Przewodniczący Rady p. Andrzej Wisowaty powitał serdecznie przybyłych zaproszonych gości. Wśród dostojnych gości obecni byli:
- Minister ds. Polityki Senioralnej Pani Marzena Okła-Drewnowicz
- Parlamentarzysta Parlamentu Europejskiego, Honorowy Obywatel Gminy Łączna 
Pan Adam Jarubas
- Dyrektor Biura Poselskiego Europosła Arkadiusza Mularczyka Pan Cezary Mazur
- Senator Rzeczypospolitej Polskiej Pan Jarosław Rusiecki
- Dyrektor Biura Poselskiego Lucjana Pietrzczyka Pan Mikołaj Matynia
- Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Pan Andrzej Pruś
- Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Pan Andrzej Bętkowski 
- Starosta Powiatu Skarżyskiego Pan Artur Berus
- Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego Pan Jerzy Żmijewski 
- Radny Powiatu Skarżyskiego Pan Zbigniew Miernik 
- Prezes Zarządu Świętokrzyskiego Funduszu Rozwoju Pan Mariusz Jędrzejewski
- Prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach Pan Jacek Skórski 
- Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku – Kamiennej Pan Bogusław Ciok
- Powiatowy Lekarz Weterynarii Dr Bogdan Konopka
- Komendant Powiatowy Straży Pożarnej Brygadier Marcin Jasiński 
- Zastępca Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Skarżysku – Kamiennej Pan Marek Kowalik
- Dyrektor Wydziału organizacyjnego urzędu miasta Skarżysko-Kamienna p. Agnieszka Mikołajczyk
- Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich, Wójt Gminy Bieliny 
Pan Sławomir Kopacz
- Przewodniczący Rady Gminy Bieliny Pan Józef Gawęcki
- Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów p. Dariusz Miernik wraz z Sekretarzem Miasta 
i Gminy p. Renatą Sidor
- Wójt Gminy Bliżyn Pan Mariusz Walachnia
- Wiceprzewodniczący Rady Gminy Masłów Pan Michał Leśkiewicz
- Prezes Bank Spółdzielczego w Suchedniowie Pani Agnieszka Fąfara-Markiewicz
- Prezes PCC Silicium Pan Aleksander Wąsik
- Komendant Komisariatu Policji w Suchedniowie podkomisarz Pani Janina Flantowicz 
- Dyrektor Domu Pomocy Społecznej Centrum Seniora Pani Agnieszka Herbuś
- Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Belnie Pani Malwina Maria Kowalska
- Skarbnik Stowarzyszenia Braterskie Serca Pani Jolanta Adamiec 
- Nadleśniczy Nadleśnictwa Zagnańsk p. Wojciech Grad
- Ksiądz Dziekan Proboszcz Parafii Łączna Jan Marczewski
- Ksiądz Proboszcz Parafii Występa Wiesław Noga
- Ksiądz Wikary Parafii Łączna Piotr Roch
- Wójt Gminy Łączna Pan Wojciech Fąfara
- Zastępca Wójta Gminy Łączna Pan Krzysztof Pastuszka
- Radni gminy 
- Sekretarz Gminy Łączna Pani Ewa Wawrzeńczyk 
- Skarbnik Gminy Łączna Pani Joanna Kopytek 
- obecni i emerytowani pracownicy Urzędu Gminy Łączna
- Członek grupy inicjatywnej utworzenia Gminy Łączna, była radna powiatowa 
Pani Marianna Ślusarczyk
- była Wójt Gminy Łączna Pani Marzena Piasta 
- były Przewodniczący Rady Gminy Łączna Pan Stanisław Starz
- była Skarbnik Gminy Łączna Pani Alicja Miernik 
- Kierownicy i pracownicy jednostek organizacyjnych podległych gminie
- emerytowani pracownicy jednostek podległych gminie 
- Dyrektorzy Szkół, byli dyrektorów szkół oraz nauczyciele i pracownicy oświaty 
- przedstawiciele Kół Gospodyń Wiejskich
- Prezesi Stowarzyszeń: Ochotniczej Straży Pożarnej, Uczniowsko-Ludowego Klubu Sportowego, Łączna nas Łączy, Stowarzyszenia Seniorzy Razem w Łącznej, Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów oddział Łączna, Zarząd Koła Wędkarskiego, 
Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych, 
- reprezentanci drużyny harcerskiej „Świętokrzyska Brać”
- poczty sztandarowe
- Sołtysi i Rady Sołeckie Gminy Łączna 
- Dęty Kwartet Blaszany z Kielc pod kierownictwem Pana Pawła Janusa
- Mieszkańcy Gminy Łączna 
- Media i prasa

Ad. 6.
W obradach uczestniczyło 14 radnych, co stanowiło 93 % ustawowego składu Rady Gminy.
Nieobecna radna: Karolina Dulęba – usprawiedliwiona.
Obrady były prawomocne. Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.
Sekretarzem obrad powołany został radny Edmund Wykrota, który wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji.

Ad. 8.
Przewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Wisowaty odczytał porządek obrad i zapytał czy są wnioski. Uwag nie zgłoszono, wobec czego porządek obrad uznano za obowiązujący.
1. Otwarcie uroczystej sesji Rady Gminy Łączna.
2. Wprowadzenie Sztandaru Gminy Łączna.
3. Odśpiewanie Hymnu Polski.
4. Wyprowadzenie Sztandaru Gminy Łączna.
5. Powitanie zaproszonych gości.
6. Stwierdzenie quorum.
7. Powołanie sekretarza obrad.
8. Przyjęcie porządku obrad uroczystej sesji.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia Święta Gminy Łączna.
10. Uhonorowanie radnych i sołtysów za wieloletnią służbę na rzecz gminy.
[bookmark: _Hlk193098979]11. Wystąpienie Wójta Gminy oraz zaproszonych gości.
12. Zakończenie uroczystej sesji.

Ad. 9.
Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia Święta Gminy Łączna.
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – zabrał głos, inauguracyjne posiedzenie 14 marca 1995 roku to podniosłe wydarzenie w dziejach budującego się samorządu Gminy Łączna. Olbrzymia satysfakcja z osiągnięcia założonego celu, ale również odpowiedzialność za losy gminy 
i społeczności gminnej. Chcąc oddać hołd osobom działającym na rzecz powołania gminy oraz ukonstytuowania się jej władz pragniemy ustanowić dzień 14 marca świętem gminnym.  

Niech ten dzień symbolizuje zjednoczenie mieszkańców ponad podziałami. Stanowi spójny 
i czytelny symbol naszej gminy. Element jej trwałej tożsamości, który wpisze się na stałe 
w kalendarz obchodów i rocznic, które towarzyszą nam w codziennym życiu. 
Żadnych uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady  poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw” czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr XIV/61/2025
Rady Gminy Łączna z dnia 14 marca 2025r.
została podjęta jednogłośnie (za – 14/14 obecnych radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 10.
Uhonorowanie radnych i sołtysów za wieloletnią służbę na rzecz gminy.
Przewodniczący Rady – zabrał głos, Szanowni Państwo, Gmina Łączna funkcjonuje już od trzech dekad. Był to czas wytężonej pracy na rzecz Naszej Małej Ojczyzny. Pracy, którą przekazaliście jako mieszkańcy na barki radnych i sołtysów. W dniu dzisiejszych pragniemy przypomnieć i uhonorować te osoby, które pełniły swe funkcje przez wiele lat i na stałe wpisały się w historię naszego samorządu. Doceniając ich zaangażowanie, poświęcenie 
i budowanie wizerunku Gminy pragniemy wręczyć drobne upominki. Zapraszam teraz Wójta Gminy Łączna p. Wojciecha Fąfarę oraz Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Łączna 
p. Grzegorza Urbańca do wręczenia upominków, a Panią Justynę Staszewską proszę 
o odczytywanie z listy obecnych uhonorowanych byłych radnych i sołtysów, którzy służyli społeczności gminnej.
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara do grona wręczających upominki zaprosił również Panią Minister ds. polityki senioralnej Marzenę Okła-Drewnownicz.
Inspektor ds. kultury, promocji i sportu w Urzędzie Gminy dr Justyna Staszewska – zabrała głos, do uhonorowania wskazaliśmy kilkanaście osób, radnych, sołtysów, którzy przez wiele lat pełnili służbę na rzecz lokalnego samorządu. Byli to w kolejności, Państwo Radni:
1. Andrzej Chrzęszczyk
2. Jolanta Kołomańska
3. Sławomir Litwiński
4. Zofia Molendowska – Cieloch
5. Mirosław Nyga
6. Monika Pająk – wyróżnienie odebrał mąż p. Grzegorz Pająk
7. Marta Siewierska
8. Andrzej Wisowaty
9. Edmund Wykrota
Państwo Sołtysi:
1. Bogdan Biela
2. Czesław Borowiec
3. Joanna Flasińska
4. Bogdan Pająk
5. Halina Starz

Inspektor ds. kultury, promocji i sportu w Urzędzie Gminy dr Justyna Staszewska – poinformowała, tych wyróżnień jest więcej, oczywiście przekażemy je nieobecnym. Następnie podziękowała i zaprosiła uhonorowanych na wspólne zdjęcie wraz z Panią
Minister ds. polityki senioralnej Marzeną Okłą-Drewnowicz, Wójtem Gminy Wojciechem Fąfarą, Przewodniczącym Rady Gminy Andrzejem Wisowatym oraz Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Grzegorzem Urbańcem.

Ad. 11.
Wystąpienie Wójta Gminy oraz zaproszonych gości.
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – zabrał głos, zebraliśmy się dziś aby uczcić wyjątkowy jubileusz 30-lecia istnienia naszej gminy. Od momentu jej powstania 1 stycznia 1995r. na mocy decyzji ówczesnego Premiera Waldemara Pawlaka wspólnie budujemy naszą ojczyznę. Z tego miejsca pragnę jeszcze raz serdecznie przywitać zaproszonych gości, jest dziś z nami przedstawiciel Parlamentu Europejskiego, są przedstawiciele wszystkich szczebli rządowych 
i samorządowych, byli, obecni radni, sołtysi, strażacy, przedstawiciele stowarzyszeń oraz mieszkańcy naszej gminy. To dla nas ogromne wyróżnienie i zaszczyt gościć na tej uroczystości tak wybitne osobowości. Już w roku 1993 grupa wspaniałych ludzi podjęła działania mające na celu utworzenie nowej jednostki samorządu terytorialnego. Kulminacją działań okazał się rok 1994, gdzie utworzono grupę inicjującą i dzięki zaangażowaniu wielu osób zarówno tych, który działali otwarcie ale i tych, którzy przez swoją skromność postanowili wspierać powstanie gminy w inny sposób, mogły odbyć się pierwsze wybory samorządowe, a następnie równo 30 lat temu inauguracyjna sesja Rady Gminy. Wiem, że są
z nami osoby, choć niestety już nie wszystkie, które uczestniczyły w tych wydarzeniach i jako naoczni świadkowie przybliżą nam jeszcze te ważne chwile. Przez te trzy dekady w położonej w malowniczym regionie woj. św. gminie, której ponad 57 % stanowią lasy i w której skład wchodzi 13 sołectw zamieszkanych przez niemal 5 tys. mieszkańców, wspólnie dążyliśmy do rozwoju naszej społeczności. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców i współpracy 
z władzami rożnego szczebla oraz determinacji władz lokalnych udało nam się zrealizować wiele inwestycji infrastrukturalnych, edukacyjnych i kulturalnych. Nasze starania zaowocowały poprawą jakości życia mieszkańców oraz zwiększeniem atrakcyjności turystycznej gminy. Patrząc dziś przez okno samorząd można porównać do marcowej pogody, bywa słonecznie ale zdarzają się też pochmurne dni i silne wichury, czasem przychodzą trudności, które wystawiają nas na próbę. Ale niezależnie od pogody zawsze patrzymy 
w przyszłość z optymizmem, bowiem po każdej burzy przychodzi słońce. Dzięki waszej wspólnej pracy i determinacji Gmina Łączna będzie rozwijać się i pięknieć z każdym rokiem. Zdajemy sobie sprawę, że bez współpracy z innymi jednostkami, wspólnych inicjatyw 
i wzajemnej pomocy osiągnięcie zamierzonych celów jest trudne. Dzisiejsza uroczystość jest doskonałą okazją aby podziękować tym, którzy przyczynili się do rozwoju naszej gminy. 
Nie sposób wymienić wszystkich więc pozwolę sobie na podziękowania dla osób, które 
w ostatnim okresie w dużym stopniu przyczyniły się do rozwoju gminy. Dziękuję Wojewodzie, którego dzisiaj z nami nie ma, Pani Marszałek, Panu Staroście, Przewodniczącemu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich za wsparcie, otwartość 
i zaangażowanie. Wasza pomoc miała ogromny wpływ na rozwój naszej społeczności. 
Wiem, zawsze możemy na was liczyć. Jesteśmy też przekonani, że wielu z obecnych tu gości również chce działać na rzecz naszej gminy i dołożyć swoją cegiełkę, może jeszcze nie mieli okazji ale jestem pewien, że taka sposobność się nadarzy. Dziś wszyscy mamy 30-stkę, mimo młodego wieku, jak to bywa popełnianiu błędów, jesteśmy chętni i gotowi do dalszego działania na rzecz naszej małej ojczyzny. Przed nami kolejne wyzwania ale jestem przekonany, że dzięki współpracy i wspólnemu działaniu osiągniemy jeszcze więcej. 
Niech nasza gmina nadal się rozwija, a jej mieszkańcy będą dumni z miejsca w którym żyją. Patrząc na tak licznych przybyłych gości realnego znaczenia nabiera stwierdzenie: Łączy nas Łączna. Dziękuję i jeszcze raz życzę wszystkim szczęśliwego świętowania.

Następnie z krótkimi przemówieniami, życzeniami i drobnymi pamiątkami dla naszej gminy kolejno występowali:
1/ Minister ds. polityki senioralnej p. Marzena Okła-Drewnowicz
2/ Europoseł Parlamentu Europejskiego i honorowy obywatel Gminy Łączna p. Adam Jarubas
3/ Dyrektor Biura Poselskiego Europosła Arkadiusza Mularczyka p. Cezary Mazur 
4/ Senator Rzeczypospolitej Polskiej p. Jarosław Rusiecki
5/ Dyrektor Biura Poselskiego Lucjana Pietrzczyka p. Mikołaj Matynia
6/ Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego p. Andrzej Pruś oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego p. Andrzej Bętkowski
7/ Starosta Powiatu Skarżyskiego p. Artur Berus oraz Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego p. Jerzy Żmijewski
8/ Przewodniczący Związku Gmin Gór Świętokrzyskich p. Sławomir Kopacz, Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów p. Dariusz Miernik, Sekretarz Miasta i Gminy Suchedniów 
p. Renata Sidor, Wójt Gminy Bliżyn p. Mariusz Walachnia oraz Przewodniczący Rady Gminy Bieliny p. Józef Gawęcki
9/ Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miasta Skarżysko-Kamienna p. Agnieszka Mikołajczyk 
10/ Radny Rady Powiatu Skarżysko-Kamienna p. Zbigniew Miernik
11/ Powiatowy Inspektor Weterynarii w Skarżysku-Kamiennej dr Bogdan Konopka
12/ Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Suchedniowie p. Agnieszka Fąfara-Markiewicz 
[bookmark: _Hlk194669351]13/ Członek grupy inicjatywnej utworzenia Gminy Łączna, była radna powiatowa 
p. Marianna Ślusarczyk
14/ Prezes Stowarzyszenia „Seniorzy Razem” p. Elżbieta Głowacka wraz z członkami Stowarzyszenia p. Anną Chudzik i p. Andrzejem Barańskim
15/ Prezes Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów oddział Łączna p. Bogusława Krawczyńska
15/ Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Belnie Pani Malwina Maria Kowalska
i Skarbnik Stowarzyszenia „Braterskie Serca” Pani Jolanta Adamiec 
16/ Prezes PCC Silicium p. Aleksander Wąsik
17/ przedstawiciele Kół Gospodyń Wiejskich, stowarzyszeń i organizacji z terenu Gminy Łączna

Następnie Przewodniczący Rady zaprosił zebranych do wysłuchania koncertu Kwartetu Dętego Blaszanego z Kielc pod Kierownictwem Pana Pawła Janusa.

Ad. 12.
Zakończenie uroczystej sesji.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Urbaniec – zabrał głos, uroczysta sesja Rady Gminy Łączna dobiega końca, pragniemy wyrazić wdzięczność za Państwa obecność podczas obchodów 30-lecia gminy. Państwa udział uczynił to wydarzenie wyjątkowym 
i niezapomnianym. Od dzisiaj dzień 14 marca będzie dniem Gminy Łączna. W imieniu własnym, Pana Wójta, Przewodniczącego Rady, koleżanek i kolegów radnych, sołtysów pragniemy podziękować jeszcze raz za uczestnictwo w dzisiejszym wydarzeniu. Jest to dla nas i naszej społeczności wielkie święto. Dziękujemy gościom, którzy pomimo napiętych terminów postanowili uczestniczyć w dzisiejszej sesji. 

Nie zapomnieliśmy również o pielęgnowaniu naszej historii i tradycji organizując obchody ważnych rocznic oraz upamiętniających tych, którzy przyczynili się do rozwoju naszej małej ojczyzny. Podziękowania kierujemy również na ręce Księdza Proboszcza Jana Marczewskiego, Księdza Piotra Rocha, oraz Księdza Wiesława Nogi za odprawienie uroczystej Mszy św. w intencji mieszkańców Gminy Łączna. Dziękujemy pracownikom urzędu gminy, jednostkom podległym, Dyrekcji Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łącznej, pracownikom szkoły, uczestnikom pocztów sztandarowych, zespołowi muzycznemu Pana Pawła Janusa, radnym, sołtysom oraz wszystkim, którzy gościli na dzisiejszej sesji. Czego możemy życzyć naszej gminie na kolejne lata. Wielu następnych dekad, trafnych decyzji 
i dobrych inwestycji. Pamiętamy, że wizerunek gminy budujemy my sami, obyśmy nie zawiedli naszych poprzedników, którzy wybudowali fundamenty na których dzisiaj możemy stawiać kolejne inwestycje dla dobra naszej gminy. Pragniemy zapewnić naszych mieszkańców, że zrobimy wszystko co będzie możliwe aby nasza gmina rozwijała się, stawała się bezpieczna i bardziej przyjazna dla każdego z nas. Możecie być pewni, że zbudujemy wspólnie lepszą przyszłość. Na koniec chciałbym zaprosić naszych gości do częstego odwiedzania naszej zielonej, otoczonej pięknymi lasami Gminy Łączna. Zapraszam szczególnie jesienią na grzybobranie. Dziękuję za udział w uroczystej XIV sesji Rady Gminy Łączna.

Przewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Wisowaty podziękował Wiceprzewodniczącemu, poprosił wszystkich o powstanie i zamknął XIV-te posiedzenie Rady Gminy Łączna 
w kadencji 2024-2029. 
Po zakończeniu uroczystej sesji Przewodniczący Rady zaprosił zebranych do wykonania wspólnego zdjęcia oraz na okolicznościowy poczęstunek.
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